Monotesseron siue

laris accedētes. **M.** discipuli interrogauerūt eū hī qui cū illo erant duodeci. pabolā exponē que. **L.** esset hec pabola **E**t. **M.** dixerūt ei Quare in pabolis loqris eis? Quib⁹. **L.** ipse dixit Quia. **M.** vobis datū est nosse mysteriū regni dei. **L.** celoz. **M.** Ceteris. **L.** aut qui. **R.** foris sūt omnia in pabolis fūt et. **M.** illis nō est datū Ido in pabolis loqr eis. vt. **R.** vidētes videāt et nō videāt et audiētes audiāt q nō intelligāt. qr. **M.** vidētes nō vidēt et audiētes nō audiāt neqz intelligūt vt adimpleat in eis prophetia ysaie dicētis Auditu audietis et nō intelligetis q vidētes videbitis q non videbitis In crassatū est cor enī p̄ li hui⁹ et auribus grauit audierūt et oculos suos clauerūt neqñ videāt oculis q aurib⁹ audiāt et corde intelligāt et ouertan̄t et sanē eos et dimittantur. **R.** eis peccā **N**tri. **M.** aut bti oculi qui vidēt et aures v̄re q audiāt **D**om̄ q̄ppe dico vob⁹ qz multi p̄b̄e et iusti cupierūt videre que videtis et nō viderūt et audire q auditis q non audierūt **E**t. **R.** ait illis Nescitis pabolā hāc **E**t quō oēs pabolas cognoscetis **H**os. **M.** at audite pabolā seminatis **E**st. **L.** at hec pabola Semē ē v̄bū dei qui. **R.** seminat. v̄bū semiat Qui. **L.** aut sec⁹ viā vbi. **R.** semiat v̄bū hi. **L.** sūt qui audiāt **E**t. **R.** cū audierint v̄festim venit sathanas et tollit **L.** v̄bū de corde eoꝝ ne credētes salui fiāt Ois. **M.** enī qui audit verbū regni dei q nō intelligit venit malus q rapit qd̄ semiatū est in corde. **N**ā. **L.** qui sup̄ petrā hi sūt qui cū audiērint stati. **R.** cū gaudio suscipiūt illud **E**t. **L.** hi radices nō hāt in **R.** se qz tpales sūt q̄a ad tps credūt. deīn orta tribulatōe q psecutione ppter v̄bū v̄festim scādalizant̄ et. **L.** in tpe tentatiōis recedūt. Qd̄ aut in spinis cecidit hi sūt qui audierūt et a sollicitu dinib⁹ seculi. **M.** istius et fallacia diuītiaz et voluptatib⁹. **L.** vite eūtes et circa. **R.** reliq̄ occupie introeūtes suffocant̄. **L.** et nō referrūt fructū. Qui aut in trā bonā hi sūt qui in corde bono q optio audiētes v̄bū suscipiūt. **R.** **L.** et retinet̄. **L.** et fructū afferūt in patiētia **E**t. **M.** facit. **R.** aliud qdē cētesimū Aliud aut sexagesimū porro aliud tricesimū **E**t dicebat. **R.** illis Nunqđ venit lucerna vt sub modio ponāt aut sub lecto. Nemo aut accēdit lucernā et opit eā vase aut subtus lectū ponit h̄ sup̄ cādelabru q intrantes videāt lumē **N**ō enī est occultū qd̄ nō manifestet nec absconditū qd̄ nō cognoscat̄ et in palā veniat **S**i. **R.** q̄s h̄z aures audiēdi audiat. et dicebat illis **N**idete ergo. **L.** quō et qd̄. **R.** audiat. In qua mēsura mēsi fueritis remetiet vob⁹ et adhiciet vobis Qui **M.** **L.** **R.** enī h̄z dabat̄ ei et abūdabit Qui aut nō habz et qd̄ habet et putat. **L.** se h̄re auferet ab eo **A**liaz. **M.** pabolā. **M.** pposuit

Sēda parabola.

Vñ ex quatuor

xxxiiii

eis dices. Sile factū est regnū celorū homī qui semiauit semē bonū in agro suo. Tū aut̄ dormirēt hoīs venit inimic⁹ eius⁹ & supse minauit zizania in medio tritici et abiit. Tū aut̄ creuisset herba & fructū fecisset tūc apparuerūt et zizania. Accedētes at̄ hui p̄issa milias direrūt ei. Dñe Nōne bonū semē semiasti in agro tuo. vñ ergo hēt zizania? Et ait illis Inimic⁹ hō fecit hoc. Serui at̄ dixe rūt ei. Vis imus et colligim⁹ ea! Et ait Nō Ne forte colligētes zizania eradicetis simul & triticū cū eis. Sinite utraq⁹ crescē vsq⁹ ad messē. Et in tpe messis dicā messorib⁹. Colligite p̄mū zizania & alligate ea in fasciculos ad oburendū. triticū aut̄ aggregate in horreū meū. Et dicebat. R. eis. Sic est regnū dei quēadmodū si faciat hō sementē in terrā & dormiat et exurgat nocte et die & se men germinet & increscat dū nescit ille. Ulro enī terra fructificat p̄mū herbā. deinde spicā. deī plenū fructū in spica. Et cū ex se p̄dixerit fructū statī mittit falce qm̄ adeſt messis. Aliā. M. pabo lam p̄posuit eis et R. dicebat. Cui assimilabimus regnū dei? Nut cui pabole ḡpabimus illād⁹ et cui. L. sile esse estimabo? Simile ē M. regnū celoꝝ granoꝝ sinapis qđ accipiēs hō semiauerit i agro et. L. misit in ortū suū Qđ. R. cū semiatū est in era mimū. M. qđē est in oībus semib⁹ qđ R. sūt in era et cū natū fuerit et. M. creuēit mai⁹ est oībus oleribus. Discēdit. R. in arborē magnā. L. & fit. M. arborꝝ. R. facit ramos magnos ita. M. vt volucres celi veniāt et habitēt in ramis ei⁹ et. R. possint sub umbra ei⁹ hitare et volu cles celi requieuerūt in ramis eius. Aliā. M. pabolā locutus ē eis. Et. L. itez dixit. Cui sile regnū dei estimabo? Simile. M. L. ē regnū celoꝝ fermento qđ acceptū mulier abscondit i farine satis trib⁹ donec fermentatū est totū. Idec. M. oia locut⁹ ē ih̄s in pabolis ad turbas. Et talib⁹. R. multis pabolō loqbač eis v̄bū put po terat audire. Sine pabola aut̄ nō loqbač eis vt. M. implereč qđ dictū ē p̄phaz dicētē. Perīā in pabolis os meū & eructuabo abscondita a constitutōne mūdi. Georsū. R. aut̄ discipulis suis disse rebat oia. Tūc. M. dimiss⁹ ēbis venit in domū & accesser̄t discipli ei⁹ ad eū dicētes. Edissere nob̄ pabolā zizanioꝝ agri. Qui r̄ns ait. qui semiat bonū semē est fili⁹ hoīs. Ager at̄ ē mūdus. bonuz & semē sūt hi fili⁹ regni. zizania aut̄ sūt fili⁹ neq⁹. Inimicus autē qui semiat ea est diabol⁹. messis & oīsumatio seculi est. Messoēs aut̄ sūt āgeli. Sicut ergo zizania colligunt̄ & igni oburunt̄. Sic erit in oīsumatione seculi. Mittet fili⁹ hoīs āgelos suos & colligēt de regno ei⁹. oia scādala id est eos qui faciūt iniqtatē et mittet